
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 
No 0)({ -2014-0EFA/PCD 

Lima, 3 O ENE. 2014 

VISTOS: 

El Informe No 003-2014-0EFA/DFSAI del 27 de enero de 2014, emitido por la 
Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación de Incentivos; el Informe W 004-2014-
0EFA/OA del 21 de enero de 2014, emitido por la Oficina de Administración; y la 
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo W 044-2013-0EFA/PCD del22 de abril 
de 2013, modificada por las Resoluciones de Presidencia del Consejo Directivo W 090-
2013-0EFA/PCD y 140-2013-0EFA/PCD, del 17 de julio y 16 de octubre de 2013, 
respectivamente; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo W 044-2013-
0EFA/PCD del 22 de abril de 2013, modificada por las Resoluciones de Presidencia del 
Consejo Directivo W 090-2013-0EFA/PCD y 140-2013-0EFA/PCD, del 17 de julio y 16 
de octubre de 2013, respectivamente, se designó a los miembros titulares y suplentes del 
Comité Permanente de Selección de los Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores inscritos en el Registro de Personas Naturales del Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA; 

Que, por Resolución de Presidencia del Consejo Directivo W 004-2014-
0EFA/PCD del 14 de enero de 2014, se aceptó la renuncia formulada por la Abogada 
MERCEDES PATRICIA AGUILAR RAMOS al cargo de Subdirectora de Instrucción e 
Investigación de la Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación de Incentivos del 
OEFA; 

Que, habiéndose aceptado las referidas renuncias de los miembros del Comité 
Permanente de Selección de los Terceros Supervisores, Evaluadores y Fiscalizadores 
inscritos en el Registro de Personas Naturales del Registro de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del OEFA, resulta necesario modificar los Artículos 1°, 2° 
y 3° de la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo W 044-2013-0EFA/PCD; 

1 



sucesivamente modificada por ~as Resoluciones de Presidencia del Consejo Directivo 
números 090-2013-0EFA/PCD y 140-2013-0EFA/PCD, en el extremo que dispuso su 
designación; 

. Que, mediante el Informe W 003-2014-0EFA/DFSAI del 27 de enero de 2014, ~\Y R.~ 
"' o emitido por la Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación de Incentivos se solicitó a 

· ~ Pr~sidencia j la Presidencia del Consejo Directivo la modificación del Artículo 3° de la Resolución de 
~ Presidencia del Consejo Directivo W 044-2013-0EFA/PCD, modificada por las 

& Resoluciones de Presidencia del Consejo Directivo W 090-2013-0EFA/PCD y 140-2013-
0EFA/PCD; 

Que, mediante el Informe W 004-2014-0EFA/OA del21 de enero de 2014, emitido 
por la Oficina de Administración se recomendó a la Presidencia del Consejo Directivo la 
reconformación de los Comités Permanentes de Selección de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores; 

Con el visado de Secretaría General , la Dirección de Evaluación, la Dirección de 
Supervisión, la Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación de Incentivos; así como 
de la Oficina de Administración, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Oficina de 
Asesoría Jurídica; ' · · 

De conformidad con lo dispuesto en el Literal t) del Artículo 15° del Reglamento 
de Organización y Funciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental -
OEFA, aprobado por Decreto Supremo W 022-2009-MINAM y el Numeral 29.1 del 
Artículo -29° del Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental -
OEFA, aprobado por Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

~..._.,~MCJON¡-io<t.i: . Artículo 1°.- Modificar los Artículos 1°, 2° y 3° de la Resolución de Presidencia del 
g J-"' nsejo Directivo No 044-2013, modificada por las Resoluciones de Presidencia del 
~ ···Ja-¡;·" .... nsejo Directivo números 090-2013-0EFA/PCD y 140-2013-0EFA/PCD, los cuales 
%Jil .. ~~ uedarán redactados en los siguientes términos: 

17'0Ef .,_ 

"Artículo 1°.- Designar a /os tres (3) miembros titulares y a /os miembros 
suplentes del Comité Permanente de Selección de Terceros Supervisores 
inscritos en el Registro de Personas Naturales del Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del OEFA, conforme al siguiente 
detalle: 

MIEMBROS TITULARES 

Delia Angélica Morales Cutí, Directora de Supervisión. 
Humberto Ángel Zúñiga Schroder, Asesor de la Alta Dirección. 
Mauricio Augusto Ricardo Cuadra Moreno, Subdirector (e) de 
Supervisión a Entidades. 

2 



MIEMBROS SUPLENTES 

Rosario Luz Cabrera Cabrera, Subdirectora de Supervisión 
Directa de la Dirección de Supervisión. 
Luz Yrene Ore/lana Bautista, Asesora de Secretaría General. 

Artículo 2°.- Designar a /os tres (3) miembros titulares y a /os miembros 
suplentes del Comité Permanente de Selección de Terceros Evaluadores inscritos 
en el Registro de Personas Naturales del Registro de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del OEFA, conforme al siguiente detalle: 

MIEMBROS TITULARES 

Delia Angélica Morales Cutí, Directora (e) de Evaluación. 
Paola Chinen Guima, Subdirectora de Evaluación de la Calidad 
Ambiental. 
Jerry Espinoza Salvatierra, Subdirector de Instrucción e 
Investigación de la Dirección de Fiscalización, Sanción y 
Aplicación de Incentivos. 

MIEMBROS SUPLENTES 

Gary Cristian Rojas Camayo, Coordinador General de las 
Oficinas Desconcentradas. 
Luz Yrene Ore/lana Bautista, Asesora de Secretaría General. 

Artículo 3°.- Designar a /os tres (3) miembros titulares y a /os miembros 
suplentes del Comité Permanente de Selección de Terceros Fiscalizadores 
inscritos en el Registro de Personas Naturales del Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del OEFA, conforme al siguiente 
detalle: 

MIEMBROS TITULARES 

María Luisa Egúsquiza Morí, Directora de Fiscalización, 
Sanción y Aplicación de Incentivos. 
Humberto Ángel Zúñiga Schroder, Asesor de la Alta Dirección. 
Jerry Espinoza Salvatierra, Subdirector de Instrucción e 
Investigación de la Dirección de Fiscalización, Sanción y 
Aplicación de Incentivos. 

MIEMBROS SUPLENTES 

Gary Cristian Rojas Camayo, Coordinador General de /as 
Oficinas Desconcentradas. 
Luz Y rene Ore/lana Bautista, Asesora de Secretaría General." 

3 



Artículo 2.- Notificar la presente resolución a los funcionarios y servidores 
designados en el artículo precedente. 

Artículo 3°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese y com 

Hugo Ramiro Gómez Apac 
Pre~idente del Consejo Directivo 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental- OEFA 

4 


